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1. Indledning 

Samlæsning er defineret som to eller flere forsendelser på hver deres certifikat, som afsendes fra 
forskellige virksomheder men læsses samme container og under samme officielle segl. Det offi-
cielle segl påsættes containeren på sidste virksomhed – kaldet "lukkevirksomheden" – når sidste 
forsendelse er læsset. Certifikatet til den sidste forsendelse – kaldet "lukkecertifikatet" – er det 
certifikat hvorpå forseglingsopgaven er oprettet. 

Hvis du ønsker at oprette eller tilslutte dig en samlæsningsgruppe, vil det kun være muligt, hvis 
der er krav om myndighedsforsegling på den certifikatmodel, du er ved at udfylde. Hvis feltet for 
myndighedsforsegling er inaktivt eller ikke-synligt, kan du automatisk heller ikke aktivere funk-
tionaliteten for samlæsning. 

2. Aktivering af mulighed for samlæsning 

Aktivering af mulighed for samlæsning skal foretages på trin 3 - Indladningsinformationer. Du 
aktiverer funktionaliteten for samlæsning ved at markere i tjekboksen for samlæsning. Når du 
markere denne, vil de tilhørende felter blive aktive. 

 

Figur 1 Du aktiverer funktionen for samlæsning ved at markere i boksen ud for 'Samlæsning'. 

3. Oprettele af samlæsningsgruppe 

En samlæsningsgruppe oprettes på det sidste certifikat i samlæsningen, det vil sige det certifi-
kat, som er gældende for den forsendelse, der læsses ind som den sidste i transportmidlet på 
lukkevirksomheden. Når du opretter en samlæsningsgruppe på et certifikat, vil certifikatet såle-
des blive lukkecertifikat for samlæsningsgruppen. Det er vedkommende, der opretter en sam-
læsningsgruppe, der angiver reference ID for gruppen, angiver antallet af anmodninger/certifi-
kater i gruppen og eventuelt en note for gruppen. Det er også på lukkecertifikatet at seglnumme-
ret registreres og derefter automatisk overføres til de øvrige certifikater i samlæsningsgruppen 

Når du vælger 'opret samlæsningsgruppe', skal du udfylde nedenstående felter og dernæst 
trykke 'opret samlæsningsgruppe': 
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- Reference: Navn/ID på gruppen, som de andre virksomheder, der ønsker at være en del af 
samlæsningen, skal angive for at kunne fremsøge og tilslutte sig gruppen efterfølgende. 
Dette navn/ID er unikt og kan kun benyttes til én samlæsningsgruppe. 

- Antal anmodninger i gruppen: Det er vigtigt, at der angives det præcise antal, da certifi-
kater i samlæsningsgruppen først kan færdigudstedes og printes, når alle certifikater i sam-
læsningen er indsendt. 

- Note til forseglingsgruppen: Her kan du angive instrukser, f.eks. om afsendelsesinfor-
mationer til de andre virksomheder i gruppen. De vil første kunne se denne note, når de er 
tilmeldt gruppen. Vær opmærksom på, at Styrelsen også kan se denne note, når certifika-
terne i samlæsningsgruppen sagsbehandles. 

 

  

 

Figur 2 For at oprette en samlæsningsgruppe skal du angive en reference for samlæsningsgruppen, samt angive hvor 
mange anmodninger, der skal kunne tilslutte sig samlæsningsgruppen. 

4. Tilslutning til samlæsningsgruppe 

Hvis du skal tilslutte dig en samlæsningsgruppe, er det vigtigt at du kender den præcise refe-
rence for gruppen. Dette skriver du ind i feltet og vælger 'Tilslut samlæsningsgruppe'. 

Herunder ses et eksempel på, hvordan det ser ud, hvis man succesfuldt er blevet tilsluttet en 
samlæsningsgruppe. 

Når du succesfuldt har tilmeldt dig en samlæsningsgruppe, vil der, udover en besked omkring 
tilslutning, også vises en note for gruppen. Denne note har samlæsningens lukkevirksomhed 
skrevet i forbindelse med oprettelse af samlæsningsgruppen. Denne note vil oftest blive brug til 
at angive afsendelsesinformationer for forsendelsen. 
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Figur 3 Sådan ser det ud, hvis du succesfuldt er blevet tilsluttet en samlæsningsgruppe. 

Der er kun et vist antal pladser i hver samlæsningsgruppe. Antallet af pladser i samlæsnings-
gruppen angives ved oprettelsen af en samlæsningsgruppe. Såfremt du forsøger at tilslutte dig 
en samlæsningsgruppe, der findes, men hvor der ikke er flere pladser tilbage, vil du se følgende 
fejlbesked. 

 

Figur 4 Sådan ser det ud, hvis du forsøger at tilslutte dig en samlæsningsgruppe, hvor der ikke er flere pladser. 

Hvis samlæsningsgruppen ikke findes, eller du har angivet en forkert reference, vil du blive 
mødt af følgende besked: 

 

Figur 5 Sådan ser det ud, hvis samlæsningsgruppen ikke findes, eller hvis du har angivet forkert reference. 

5. Frameld samlæsningsgruppe 

Du kan altid framelde dig en samlæsningsgruppe ved at trykke på 'Frameld samlæsningsgrup-
pe'. Der vil således blive frigivet en plads i samlæsningsgruppen. 
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Figur 6 Sådan framelder du samlæsningsgruppe. 

 

6. Sagsbehandling af certifikater i en samlæsningsgruppe 

Certifikaterne vil blive prævalideret i den lokale certifikatenhed og endeligt udstedt i det certifi-
katkontor, der hører til lukkevirksomheden. 

Vær opmærksom på, at hvis ét certifikat i en samlæsning afvises, så afvises alle certifikater, der 
er tilsluttet den pågældende samlæsningsgruppe automatisk i DIX. Dvs. hvis der er fejl i ét certi-
fikat, skal alle certifikater i den pågældende samlæsning indsendes og sagsbehandles på ny.  
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